

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Registro de Preços Eletrônico - 045/2023

Resultado da Homologação

0001 - ABSORVENTE HIGIÊNICO – c/abas; normal; pacote c/ 08 unidades; - c/ abas - Valor Referência: 4,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	c/ abas	400 Pacote	2,53	1.012,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0002 - ÁGUA SANITÁRIA – composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água; teor cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; embalagem de 2 litros; - Água Sanitária 2L - Valor Referência: 6,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Água Sanitária 2L	2.576 Unidade	3,98	10.252,48	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0003 - ÁGUA SANITÁRIA – composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água; teor cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; embalagem de 5 litros; - Água Sanitária 5L - Valor Referência: 9,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Água Sanitária 5L	630 Unidade	6,50	4.095,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0004 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INCOLOR – embalagem de 1 litro; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; - PROTEDEX - Valor Referência: 6,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PROTEDEX	3.259 Litro	4,57	14.893,63	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0005 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º – de uso doméstico; embalagem 1litro; - PROTEDEX/FLOPS - Valor Referência: 8,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PROTEDEX/FLOPS	2.295 Unidade	6,00	13.770,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0006 - ÁLCOOL GEL – composição: 70% de polímero carboxivinílico, glicerina metilparabeno, trietanolamina, álcool etílico e água purificada; embalagem de 1 litro; - ALCCOL GEL 1 LITRO - Valor Referência: 9,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	ALCCOL GEL 1 LITRO	1.405 Litro	5,45	7.657,25	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0007 - ÁLCOOL GEL – composição: 70% de polímero carboxivinílico, glicerina metilparabeno, trietanolamina, álcool etílico e água purificada; acondicionado em frasco de 500 ml, com válvula de dispersão; - Álcool 500ML GEL - Valor Referência: 6,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	Álcool 500ML GEL	1.080 Unidade	3,98	4.298,40	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0008 - ALGICIDA DE CHOQUE- embalagem de 5 litros. - Não requerido - Valor Referência: 99,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	50 Unidade	98,00	4.900,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini
--------------------	---------------	------------	-------	----------	--

0009 - ALGICIDA DE MANUTENÇÃO- embalagem de 5 litros. - Não requerido - Valor Referência: 84,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	50 Unidade	83,70	4.185,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0010 - ALGODÃO - composição: 100% algodão; embalagem de 25 gramas; - cotton - Valor Referência: 2,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	cotton	150 Unidade	1,99	298,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0011 - AMACIANTE – indicado para todos os tipos de roupas; composição: cloreto de dialquil dimetil amônio, acidulante, coadjuvantes, preservante, perfume, corante e água; data de fabricação

não superior a trinta dias; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; embalagem de 2 litros; - BRILHASUL - Valor Referência: 7,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	BRILHASUL	507 Unidade	3,95	2.002,65	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0012 - ASPIRADOR DE ESCOVA MODELO JUMBO- (grande), tamanho aproximado: 50 cm. - Não requerido - Valor Referência: 62,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	4 Unidade	62,58	250,32	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0013 - BALDE PLÁSTICO – capacidade de 08 litros; alça em aço; - BF08 - Valor Referência: 7,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	BF08	340 Unidade	4,19	1.424,60	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0014 - BALDE PLÁSTICO – capacidade de 15 litros; reforço no encaixe da alça; alça em aço; - BF15 - Valor Referência: 11,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	BF15	133 Unidade	7,44	989,52	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0016 - BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ- Embalagem contendo 250g. - Não requerido - Valor Referência: 14,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	106 Pacote	8,95	948,70	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0017 - BOLSA 100% DE ALGODÃO ALVEJADO, medidas aproximadas de 48 cm x 70 cm; Tolerância de 5cm para menos. - CAE - Valor Referência: 3,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CAE	2.877 Unidade	2,77	7.969,29	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0018 - BOLSA 100% DE ALGODÃO NÃO ALVEJADA- medidas aproximadas de 60 cm x38cm; Tolerância de 5cm para menos. - NÃO ALVEJ. - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	NÃO ALVEJ.	775 Unidade	2,29	1.774,75	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini
--------------------------	------------	-------------	------	----------	--

0019 - BOMBONA DETERGENTE ALCALINO- Para lavagem de veículos (50 litros). - Detergente Alcalino Desengraxante 50L - Valor Referência: 210,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Detergente Alcalino Desengraxante 50L	25 Tambor	114,00	2.850,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0020 - BOMBONA DE XAMPU VEICULAR - para lavagem de veículos (50 litros). - Detergente Automotivo 50L - Valor Referência: 173,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Detergente Automotivo 50L	25 Tambor	90,00	2.250,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0021 - BORRIFADOR - confeccionado em plástico; para uso geral; capacidade de 500 ml; - PRÓPRIA - FRASCO 500ML COM PULVERIZADOR - Valor Referência: 5,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	PRÓPRIA - FRASCO 500ML COM PULVERIZADOR	892 Unidade	3,96	3.532,32	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0022 - BOTA GALOCHA PVC CANO LONGO – cano longo; leve; impermeável; com amarra; azul/amarelo; numeração do 32 ao 44;

OBS.: A numeração será definida no momento do empenho. - CA 39184 - Valor Referência: 46,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RP COMERCIAL LTDA	CA 39184	110 Par	45,65	5.021,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0023 - BOTA DE SEGURANÇA – cano curto; tipo impermeável; de uso profissional; confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça; forro simples; altura 285 mm; numeração do 32 ao 44; Cor: Branca ou Preta. OBS.: A cor e a numeração será definida no momento do empenho - CA 36025 - Valor Referência: 73,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CA 36025	172 Par	36,45	6.269,40	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0024 - BOTINA PARA USO OCUPACIONAL – cor preta; com elástico lateral recoberto, confeccionado em couro, dorso acolchoado, forro interno na gáspea não tecido e forro do cano com manta de não tecido com tratamento antimicrobiano, bico plástico, palmilha de montagem não tecido; numeração do 32 ao 44; OBS.: A numeração será definida no momento do empenho. - CARTOM CA 17137 - Valor Referência: 62,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	CARTOM CA 17137	226 Par	39,57	8.942,82	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0025 - CABO TELESCÓPICO PARA LIMPEZA DE PISCINA - 4 metros. - AJP - Valor Referência: 70,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	3 Unidade	70,50	211,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0026 - CERA EM PASTA – VERMELHA uso domiciliar; composição: solvente, coadjuvantes, emulsificante, ativos, corante e silicone; embalagem de 375g; - GUANABARA - Valor Referência: 17,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	GUANABARA	234 Unidade	13,30	3.112,20	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini



0027 - CERA EM PASTA – AMARELA uso domiciliar; composição: solvente, coadjuvantes, emulsificante, ativos, corante e silicone; embalagem de 375 g; - GUANABARA - Valor Referência: 17,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	GUANABARA	162 Unidade	15,50	2.511,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0028 - CERA LÍQUIDA – auto brilho; INCOLOR; perfumada c/cera de carnaúba; especial para madeira; embalagem 750 ml; - Cera Líquida 750ml - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Cera Líquida 750ml	358 Unidade	4,20	1.503,60	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0029 - CERA LÍQUIDA – auto brilho; cor AMARELA; perfumada c/ cera de carnaúba, especial para madeira; embalagem 750 ml; - Cera Líquida 750ml - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Cera Líquida 750ml	431 Unidade	4,20	1.810,20	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0030 - CERA LÍQUIDA – auto brilho; cor VERMELHA; composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante; embalagem de 750 ml; - Cera Líquida 750ml - Valor Referência: 8,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Cera Líquida 750ml	454 Unidade	4,20	1.906,80	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0031 - CERA LÍQUIDA LUSTRÁVEL INCOLOR – indicada para pisos de madeira, cerâmica, cimento, paviflex, ardósia, deixando um brilho mais forte após a utilização de enceradeira, embalagem plástica mínimo 750 ml, fragrância suave; - Cera Líquida 750ml - Valor Referência: 9,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Cera Líquida 750ml	150 Unidade	4,20	630,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0032 - CHUPETA DE BÊBE DE SILICONE MACIO- 100% silicone, para bebês de 0-6 meses. - NEW - Valor Referência: 11,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	NEW	80 Unidade	6,90	552,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0033 - CLARIFICANTE FLOCULANTE, embalagem de 5 litros. - Não requerido - Valor Referência: 78,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	50 Unidade	78,00	3.900,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0034 - CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS- Embalagem de 400 ml, produto de boa qualidade, registro na ANVISA e/ou ministério da saúde. - BELEZA - Valor Referência: 12,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	BELEZA	100 Unidade	7,50	750,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0035 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL– capacidade 200 ml; pacote com 100 unidades; - IBRASDE - Valor Referência: 5,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0036 - CORDA TRANÇADA - de poliamida 12mm constituída em trançado triplo e alma central, poliamida 20kn=2.038(Kgf) cabo sem capa externa: 15kn=1.529 (kgf), desvio limite: 0,5mm. - PAMPA - - Valor Referência: 4,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	PAMPA -	1.100 Metro	3,79	4.169,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0037 - CREME DENTAL – 90 gramas, produto de boa qualidade; - ICE CLEAN - Valor Referência: 3,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	ICE CLEAN	500 Unidade	1,75	875,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0038 - CREME DENTAL – uso infantil; sem aroma; aprox. 1.100 ppm de flúor; embalagem de 50 gramas; na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e número do lote; - FREE DENT - Valor Referência: 4,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	FREE DENT	900 Unidade	4,20	3.780,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0039 - CURATIVO TRANSPARENTE – composição filme plástico, adesivo termoplástico, fibras sintéticas, polímero acrílico, polieteno e triclosan 9, agente antimicrobiano usado como conservante; medindo aprox. 1,9 cm x 7,6 cm; caixa c/40 unidades; - MISSNER - Valor Referência: 11,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	MISSNER	52 Caixa	7,79	405,08	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0040 - DESALOJANTES PARA MORCEGOS – composição: extrato de madeira de eucalipto, embalagem de 200 ml; - Não requerido - Valor Referência: 51,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	62 Unidade	51,00	3.162,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0041 - DESINFETANTE LÍQUIDO – transparente; tipo de uso geral; ação germicida; bactericida; qualidade biodegradável; princípio ativo: cloreto de alquil- dimetil benzil, amônio 50%, composição cloreto de belzacônio, tensoativos não iônicos, corante, essência e veículo ph 8,5-9,5; solubilidade em água; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; aroma lavanda, embalagem de 2 litros; - Desinfetante 2L - Valor Referência: 6,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Desinfetante 2L	2.976 Unidade	3,24	9.642,24	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0042 - DESINFETANTE LÍQUIDO – transparente; tipo de uso geral; ação germicida; bactericida; qualidade biodegradável; princípio ativo: cloreto de alquil- dimetil benzil, Amônio 50%, composição cloreto de belzacônio, tensoativos não iônicos, corante, essência e veículo ph 8,5-9,5; solubilidade em água; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; aroma lavanda, embalagem de 5 litros; - Desinfetante 5L - Valor Referência: 9,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Desinfetante 5L	652 Unidade	5,69	3.709,88	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0043 - DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS Á BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO – para desinfecção de frutas, legumes e verduras, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água, teor cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde, embalagem de 5 litros, deverá conter todas as informações necessárias no rótulo como: modo de usar, data de fabricação e validade, composição química e advertências; - Hipoclorito de Sódio 2,0 - 2,5% 5L - Valor Referência: 13,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BL PAPER LTDA	Hipoclorito de Sódio 2,0 - 2,5% 5L	100 Unidade	7,50	750,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini
---------------	---------------------------------------	-------------	------	--------	---

0044 - DESODORANTE INVISÍVEL AEROSOL ANTITRASPIRANTE 48H- Evita manchas em tecidos. Não acumula resíduos. Dermatologicamente testado. Sem álcool. Contém 150 ml/90g - Não requerido - Valor Referência: 9,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	50 Unidade	7,50	375,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini

0045 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE – aerosol; líquido; composição: álcool etílico 39,2%, perfume, água, nitrato de sódio, propelente (propano/butano), SEM CFC; aroma: lavanda; talco; marine, erva doce, cravo; canela, aplicação: eliminação de odores; frasco de 400 ml; - SMART/BASTON - Valor Referência: 8,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SMART/BASTON	922 Frasco	6,95	6.407,90	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini

0046 - DETERGENTE LÍQUIDO – embalagem de 500 ml, caixa com 24 unidades; - BRILHASUL - Valor Referência: 44,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	BRILHASUL	233 Caixa	38,50	8.970,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini

0047 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA– toalheiro em bobina; - B2003 - Valor Referência: 36,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIRA DA LUZ CIA LTDA	B2003	49 Unidade	22,15	1.085,35	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini

0048 - EMBALAGEM PLÁSTICA- Saco plástico produzido em polipropileno; atóxico; inodoro; 100% higiênico, medidas 15 cm x 20 cm; pacote com 100 unidades. - MB - Valor Referência: 11,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	MB	1.000 Pacote	3,80	3.800,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini

0049 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CESTA BÁSICA- O saco plástico/fardo, composição: polietileno, atóxico, inodoro e incolor. Usado para empacotamento de cestas básicas. Quantidade: Pacote com 100 Unidades Tamanho: 50cm x 80cm x 8,0cm Micra: 0,7 - santa helena - Valor Referência: 82,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	santa helena	200 Pacote	59,89	11.978,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini

0050 - ESCOVA DENTAL INFANTIL – com cerdas macias de ponta arredondada, cabo atóxico e de cores variadas; - FLOPPY - Valor Referência: 1,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	FLOPPY	900 Unidade	0,80	720,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini

0051 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA E MATERIAL – com alça, tamanho aprox. - 13 x 5,5 x 4 cm; - AJP - Valor Referência: 3,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	488 Unidade	2,10	1.024,80	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortellini

0052 - ESFREGÃO DE AÇO 100% INOX – filamento roliço c/ peso líquido de 10 gramas; - PRIMAVERA - Valor Referência: 1,91



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	PRIMAVERA	955 Unidade	0,90	859,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0053 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO – pacotes c/ 08 unidades; - mega - Valor Referência: 2,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	mega	1.275 Pacote	1,84	2.346,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0054 - ESPONJA DUPLA FACE – confeccionada em espuma de poliuretano cor amarela e manta abrasiva de fibra sintética cor verde; medidas aproximadas de:110 x 75 x 23 mm; - BETTANIN - Valor Referência: 1,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	BETTANIN	3.398 Unidade	0,47	1.597,06	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0055 - FILME EM PVC PARA ALIMENTOS – rolos de 30 metros de comprimento; destinado à Proteção e conservação de alimentos; - ORLEPLAST - Valor Referência: 6,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ORLEPLAST	245 Rolo	3,74	916,30	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0056 - FIO DE NYLON PARA VARAL- 10 m, nº 3 - supercorda - Valor Referência: 6,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	supercorda	197 Unidade	3,84	756,48	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0058 - FLANELA DE LIMPEZA – medidas aproximadas de 40 x 60 cm; cor amarelo escuro; Tolerância de 5cm para menos. - CAE - Valor Referência: 2,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CAE	1.030 Unidade	1,62	1.668,60	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0059 - FÓSFOROS – pacote c/ 10 caixas; - GABOARDI - Valor Referência: 3,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	GABOARDI	213 Pacote	3,00	639,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0060 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL – TAMANHO G; peso de 09 a 12 Kg; pacote econômico; com gel e barreiras antivazamentos; embalagem com 50 unidades; produto de boa qualidade; data de fabricação não superior a trinta dias; embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento e lote; - Não requerido - Valor Referência: 45,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	100 Embalagem	37,89	3.789,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0061 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL – TAMANHO M; peso de 05 a 10 Kg; pacote econômico; com gel e barreiras antivazamentos; embalagem com 50 unidades; produto de boa qualidade; data de fabricação não superior a trinta dias; embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento e lote; - S.O.S - Valor Referência: 43,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	S.O.S	100 Embalagem	36,62	3.662,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini



0062 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL– TAMANHO P; peso até 05 Kg; pacote econômico; com gel e barreiras antivazamentos; embalagem com 50 unidades; produto de boa qualidade; data de fabricação não superior a trinta dias; embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento e lote; - INFANTIL - Valor Referência: 39,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	INFANTIL	100 Embalagem	29,70	2.970,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0063 - FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL – TAMANHO XG; peso de 12 a 16 Kg; pacote econômico; com gel e barreiras antivazamentos; embalagem com 50 unidades; produto de boa qualidade; data de fabricação não superior a trinta dias; embalagem resistente com dados de identificação e procedência: fabricação, vencimento e lote; - INFANTIL - Valor Referência: 48,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	INFANTIL	100 Embalagem	34,65	3.465,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0064 - GEL REMOVEDOR MULTIUSO- Para limpeza geral, galão de 5 litros. - Não requerido - Valor Referência: 113,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	60 Unidade	113,31	6.798,60	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0065 - GUARDANAPO DE PAPEL – medidas aproximadas de 20 x 23 cm; embalagem c/ 50 unidades; - Guardanapo de papel - Valor Referência: 1,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECORECICLA COMERCIO DE RECICLAVEIS LTDA	Guardanapo de papel	1.646 Embalagem	0,85	1.399,10	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0066 - HASTES FLEXÍVEIS – confeccionada em algodão; caixa com 75 unidades; - COTTON - Valor Referência: 3,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	COTTON	70 Caixa	1,50	105,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0068 - ISQUEIRO – a gás; tamanho grande; cartela contendo 10 unidades; - HIPER - Valor Referência: 30,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	HIPER	36 Cartela	17,95	646,20	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0069 - INSETICIDA ANTI-TRAÇAS- Aerossol, 300 ml. - ULTRA INSET - Valor Referência: 12,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	ULTRA INSET	30 Unidade	9,00	270,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0071 - KIT COM 04 LIXEIRAS COLETORAS SELETIVAS, 50 LITROS(CADA) – lixeiras confeccionadas em plástico resistente; reforçadas; com tampa basculante e suportes para parede; dimensões aprox. (cada lixeira): altura: 64cm; largura: 30cm; comprimento: 30 cm; cores enviadas: 01 amarela, 01 azul, 01 verde, 01 vermelha; - CONJUNTO 04 - Valor Referência: 709,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	CONJUNTO 04	17 Kit	678,00	11.526,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0072 - LIMPA MÓVEIS (LUSTRA MÓVEIS) – emulsão aquosa cremosa; perfumado, para superfície em geral (exceto piso); composição: cera, silicone, solvente, propano-butano, monolato de sorbitan, perfume e água; embalagem de 200 ml; - WORKER - Valor Referência: 4,35



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	WORKER	75 Unidade	2,60	195,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0073 - LIMPA VIDROS – biodegradável; líquido; composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água; aplicação: limpeza de vidros em geral; embalagem de 500 ml; - PRÓPRIA - FRASCO 500 ML - Valor Referência: 4,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	PRÓPRIA - FRASCO 500 ML	608 Unidade	2,40	1.459,20	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0074 - LIXA PARA FOGÃO Nº 100; - ATLAS - Valor Referência: 2,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	ATLAS	450 Unidade	2,10	945,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0075 - LIXEIRA PLÁSTICA – capacidade 50 litros; com tampa e pedal; - LIXEIRA PLÁSTICA 13 capacidade 50 litro - Valor Referência: 89,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ROBERTO DE CONTO CIA LTDA	LIXEIRA PLÁSTICA 13 capacidade 50 litro	288 Unidade	60,00	17.280,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0076 - LIXEIRA PLÁSTICA – capacidade 100 litros; com tampa; pedal e rodas; - 25747 - Valor Referência: 165,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	25747	67 Unidade	147,85	9.905,95	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0077 - LIXEIRA PLÁSTICA – capacidade 15 litros; retangular; com tampa e pedal; cor branca; - GD - Valor Referência: 25,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	GD	251 Unidade	21,00	5.271,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0078 - LIXEIRA PLÁSTICA TELADA – capacidade 15 litros; redonda; sem tampa; - PLASTICOS - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	PLASTICOS	485 Unidade	7,50	3.637,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0079 - LUVAS 100% LÁTEX NATURAL – Forradas, antiderrapantes, anatômicas e resistentes; Tamanho G, M e P – Tamanho a combinar; - DESCARPACK - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	2.922 Par	2,00	5.844,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0080 - LUVAS DE LÁTEX – Para procedimentos/ manipulação de alimentos; caixa com 100 unidades; Tamanho P, M e G – Tamanho a combinar; - DESCARPACK - Valor Referência: 15,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	705 Caixa	11,70	8.248,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0081 - LUVA DE BORRACHA CANO LONGO- para limpeza reforçada, Tamanho G; - VOLK CA 38310 - Valor Referência: 5,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PARANA MED COMERCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTO
MEDICO E HOSPITALAR EIRELI

VOLK CA 38310

486 Par

2,67

1.297,62

Homologado em
07/12/2023 09:33:43
Por: Paulo Renato
Cortelini

0082 - LUVA DE BORRACHA – para limpeza, Tamanho P, M e G – Tamanho a combinar; - DESCARPACK - Valor Referência: 5,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESCARPACK	285 Par	2,00	570,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0084 - MÁSCARA DESCARTÁVEL – dupla, com clips nasal, confeccionada em TNT – Tecido 100% polipropileno, atóxica, descartável, cor branca, gramatura 30 gr; dispõe lateralmente dois elásticos que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários, tamanho único, com acabamento em todas as extremidades, pacote com 100 unidades; - PREVEMAX ANVISA 80491190001 - Valor Referência: 26,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	PREVEMAX ANVISA 80491190001	416 Pacote	7,36	3.061,76	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0085 - MOP GIRATÓRIO 3 EM 1 – Balde com alça 12 litros, cesto e moldura, 1cabo telescópico com base, cabo inferior e superior, 1 refil de microfibrã, 1 refil tira pó, 1 refil limpeza pesada. - NOBRE - Valor Referência: 99,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	NOBRE	116 Kit	85,00	9.860,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0086 - NEUTRALIZANTE DE URINA- 5 litros. - Neutralizador de Odores 5L - Valor Referência: 54,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Neutralizador de Odores 5L	150 Unidade	24,90	3.735,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0087 - PÁ DE LIXO PLASTICA COM CABO CURTO– contém extremidade de borracha para melhor recolhimento da poeira, serrilha na lateral para limpeza das cerdas das vassouras; cabo de apoio para acoplar no cabo da vassoura facilitando no momento de guardar a pá; - 25307 - Valor Referência: 3,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	25307	146 Unidade	3,19	465,74	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0088 - PÁ PARA LIXO– confeccionada em aço e cabo longo de madeira; - GAÚCHA - Valor Referência: 9,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	GAÚCHA	272 Unidade	7,00	1.904,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0089 - PANO DE PRATO – porcentagem mínima de 85% algodão felpudo; alta absorção de água; gramatura mínima de 320 g/m²; medidas aproximadas de 40 x 70 cm; cor branca, sem desenhos e de tecido que não libere tinta; acabamento costurado nas bordas; deverá apresentar a etiqueta do fabricante anexada ao pano ou na embalagem para que se possa identificar as características do produto; Tolerância de 5cm para menos. - Não requerido - Valor Referência: 4,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	522 Unidade	2,99	1.560,78	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0090 - PANO ALVEJADO – 100% ALGODÃO medidas aproximadas de 60CM X 90CM; Tolerância de 5cm para menos. - CAE - Valor Referência: 8,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CAE	1.817 Unidade	3,80	6.904,60	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini



0091 - PANO DE COPA– cozinha, felpudo, tamanho: medidas aproximadas de 48 cm x 70 cm, 100% algodão; Tolerância de 5cm para menos. - CAE - Valor Referência: 5,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CAE	790 Unidade	4,05	3.199,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0092 - PANO MULTIUSO – pacote c/ 05 unidades; - VABENE - Valor Referência: 3,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	VABENE	237 Pacote	1,54	364,98	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0093 - PAPEL HIGIÊNICO– branco; picotado; de boa qualidade, folha dupla; contendo 16 pacotes c/4 rolos cada pacote; rolos de 30 metros cada; - Papel higiênico - Valor Referência: 75,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECORECICLA COMERCIO DE RECICLAVEIS LTDA	Papel higiênico	778 Fardo	61,00	47.458,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0094 - PAPEL MANTEIGA- para forno em rolos no tamanho de 30cm x 7,5 m - Não requerido - Valor Referência: 6,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	55 Unidade	4,92	270,60	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0095 - PAPEL TOALHA– bobina medindo aprox. 20 cm x 100 m; caixa com 8 bobinas; Tolerância de 5cm para menos. - PAPEL TOALHA - Valor Referência: 57,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECORECICLA COMERCIO DE RECICLAVEIS LTDA	PAPEL TOALHA	101 Caixa	39,00	3.939,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0096 - PAPEL TOALHA CREME INTERFOLHA – pacote com 1.000 folhas; - Elitche Papéis - Valor Referência: 12,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Impar Indústria de Papéis LTDA	Elitche Papéis	3.780 Pacote	6,30	23.814,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0097 - PEDRA SANITÁRIA– com suporte caixa c/ 01 unidade 35 gramas; aroma lavanda; - Não requerido - Valor Referência: 1,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	658 Unidade	1,17	769,86	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0099 - PRÉ-FILTRO PARA MOTOBOMBA DE PISCINA, medidas aproximadas: 12 cm x 23 cm (diâmetro x altura). - Não requerido - Valor Referência: 190,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	2 Unidade	190,55	381,10	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0100 - PRENDEDOR DE MADEIRA PARA ROUPAS – pacote c/ 12 unidades; - GABOARDI - Valor Referência: 2,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	GABOARDI	552 Pacote	1,28	706,56	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini



0101 - QUEROSENE – líquido; comum; uso geral; embalagem com 900 ml; - Não requerido - Valor Referência: 21,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	100 Unidade	21,45	2.145,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0102 - REFIL de microfibra para MOP GIRATÓRIO, balde de 12 litros. - UC - Valor Referência: 20,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	UC	137 Unidade	20,00	2.740,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0103 - RODO PARA LIMPEZA – rodo de 40cm; confeccionado em plástico resistente; perfil de borracha com acabamento chanfrado; acompanha cabo de 120 cm; - AJP - Valor Referência: 7,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	AJP	424 Unidade	4,60	1.950,40	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0104 - SABÃO EM BARRA 400G – composição: gordura animal, alcalino (soda cáustica 50%), cloreto de sódio, talco dolomítico, silicato de sódio neutro, EDTA, mascarante citrodora, blend amarelo; data de fabricação não superior a trinta dias; - Não requerido - Valor Referência: 5,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	1.015 Unidade	4,65	4.719,75	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0105 - SABÃO GLICERINA – sabão base de ácidos graxos de gordura animal, sabão base ácidos graxos de gordura vegetal, neutralizante, coadjuvantes, fragrância e água. 400g; - Não requerido - Valor Referência: 5,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	2.555 Unidade	5,15	13.158,25	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0106 - SABÃO EM PÓ – embalagem econômica de 2 Kg; multição; composição: tensoativo aniônicos/ tamponantes, coadjuvante, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água; data de fabricação não superior a trinta dias; - LIPON - Valor Referência: 8,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	LIPON	1.255 Unidade	7,00	8.785,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0107 - SABONETE – 90 gramas; data de fabricação não superior a trinta dias; - Não requerido - Valor Referência: 2,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	547 Unidade	1,52	831,44	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0108 - SABONETE INFANTIL – 90 gramas; perfumado; dermatologicamente testado; data de fabricação não superior a trinta dias; - 123 BABY - Valor Referência: 2,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	123 BABY	700 Unidade	2,00	1.400,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0109 - SABONETE LÍQUIDO – inodoro e antisséptico; ph neutro; indicado para a correta higienização das mãos; registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde; embalagem de 2 litros; - Sabonete Líquido 2L - Valor Referência: 18,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



BL PAPER LTDA

Sabonete Líquido 2L

775 Unidade

9,90

7.672,50

Homologado em
07/12/2023 09:33:43
Por: Paulo Renato
Cortelini**0110 - SABONETE LÍQUIDO - lavanda, embalagem com 2 litros, para hidratação e limpeza do corpo; - Sabonete Líquido 2L - Valor Referência: 18,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BL PAPER LTDA	Sabonete Líquido 2L	158 Unidade	7,77	1.227,66	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0111 - SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO – com reservatório - volume 900 ml (dispenser para sabonete líquido); cor branco; em plástico ABS ou acrílico; dimensões aproximadas (L x A x P): 13 x 21,5 x 9,8 cm; - B2002 - Valor Referência: 32,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIRA DA LUZ CIA LTDA	B2002	108 Unidade	20,00	2.160,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0112 - SACO P/ LIXO 100 LITROS – pacote c/05 unidades; reforçado grosso para 25 kg; - ESSAN - Valor Referência: 6,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESSAN	4.204 Pacote	1,09	4.582,36	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0113 - SACO P/ LIXO 50 LITROS – pacote c/10 unidades; - ESSAN - Valor Referência: 5,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESSAN	5.432 Pacote	1,80	9.777,60	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0114 - SACO P/ LIXO 30 LITROS – pacote c/100 unidades; reforçado; 10 micra; - ESSAN - Valor Referência: 7,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESSAN	3.049 Pacote	7,25	22.105,25	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0115 - SACOLA PLÁSTICA RECICLADA, tamanho: 30cm x 40cm, suporta até 1kg de material não perfurante, material reciclado alta densidade, caixa com 1.000 unidades cada. - ORLEPLAST - Valor Referência: 99,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ORLEPLAST	60 Caixa	36,44	2.186,40	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0116 - SACOLA PLÁSTICA RECICLADA, tamanho: 40cm x 50cm, suporta até 3kg de material não perfurante, material reciclado alta densidade, caixa com 1000 unidades; - ORLEPLAST - Valor Referência: 116,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ORLEPLAST	62 Caixa	59,00	3.658,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0117 - SAPONÁCEO CREMOSO – embalagem de 300 ml; composição: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo; componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; data de fabricação não superior a trinta dias; - PRÓPRIA - FRASCO 300 ML - Valor Referência: 4,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	PRÓPRIA - FRASCO 300 ML	1.094 Unidade	3,00	3.282,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0118 - SHAMPOO INFANTIL – suave; neutro; para todos os tipos de cabelo; sem corante; que não cause ardência nos olhos; frasco de 200 ml; data de fabricação não superior a trinta dias; - BELEZINHA - FRASCO 200 GRAMAS - Valor Referência: 15,59

Página 13 de 15



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Proquill Produtos Químicos de Limpeza Ltda.	BELEZINHA - FRASCO 200 GRAMAS	100 Unidade	7,97	797,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0119 - SHAMPOO – para cabelos normais, embalagem de 350 ml, produto de boa qualidade, registro na ANVISA e/ou ministério da saúde; - Não requerido - Valor Referência: 8,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	100 Unidade	6,43	643,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0120 - SODA CÁUSTICA – em escamas; concentração de 99% (naoh); embalagem de 1 kg; data de fabricação não superior a trinta dias; - 40312 - Valor Referência: 19,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LIRA DA LUZ CIA LTDA	40312	132 Unidade	16,37	2.160,84	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0121 - TALCO INFANTIL – frasco com 200g; registro na ANVISA e/ou ministério da saúde; data de fabricação não superior a trinta dias; - Não requerido - Valor Referência: 11,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	50 Unidade	10,45	522,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0122 - TOALHA DE BANHO – gramatura 280 g/m²; medidas aproximadas de 77 x 140 cm; confeccionada em tecido atalhado 100 % algodão; cores variadas; Tolerância de 5cm para menos. - FISCHER - Valor Referência: 21,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FISCHER	100 Unidade	14,80	1.480,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0123 - TOALHA DE ROSTO – gramatura 280 g/m²; medidas aproximadas de 50 x 80 cm; confeccionada em tecido atalhado 100 % algodão; cores variadas; Tolerância de 5cm para menos. - FISCHER - Valor Referência: 9,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	FISCHER	762 Unidade	8,00	6.096,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0124 - TOUCAS DESCARTÁVEIS – unissex; confeccionadas em TNT (tecido não tecido) na forma sanfonada elástico; costurado (em overloc) na extremidade; cor branca; indicada para o ramo alimentício; pacotes de 100 unidades; - PREVEMAX ANVISA 80491190003 - Valor Referência: 15,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI	PREVEMAX ANVISA 80491190003	250 Pacote	6,15	1.537,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0125 - VASSOURA MULTIUSO – aplicação: em ambientes internos e externos; com plumagem densa; dois tipos de cerdas - cerdas firmes para limpeza de sujeiras mais incrustadas e cerdas macias para limpeza de pelos, pó e farelos; medidas aproximadas(A x C x L): 31,5 x 19 x 6,5 cm; com cabo em alumínio plastificado; - Não requerido - Valor Referência: 6,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	1.026 Unidade	6,96	7.140,96	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0126 - Vassoura de Piaçava – com cerdas firmes e resistentes, dimensões: 10 x 21 cm, cabo: 1,40 x 28mm - AJP - Valor Referência: 15,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

AJP

514 Unidade

8,70

4.471,80

Homologado em
07/12/2023 09:33:43
Por: Paulo Renato
Cortelini**0127 - VASSOURA PARA SANITÁRIO – cerdas de nylon; com cabo; - Não requerido - Valor Referência: 4,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	301 Unidade	3,39	1.020,39	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0128 - VENENO PARA BARATA – granulado; composição: propoxur 2%; grupo químico: metilcarbamato de fenila; embalagem de 25 gramas. - Não requerido - Valor Referência: 3,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIANE AVILA GUSE	Não requerido	190 Pacote	2,25	427,50	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

0129 - VENENO PARA BARATA- Inseticida Aerosol, embalagem de 300ml. - PRO INSET - Valor Referência: 14,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PRO INSET	30 Unidade	8,70	261,00	Homologado em 07/12/2023 09:33:43 Por: Paulo Renato Cortelini

Paulo Renato Cortelini
Autoridade Competente

